
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VI – Número 136 – Cordeiro, 27 de julho de 2022 

 Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/2 

 

o 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

PORTARIA Nº 553/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS POR LEI 

 

CONSIDERANDO o teor do disposto no Ofício nº 

018/2022/CMDCA, 

 

R E S O L V E:                                 

NOMEAR os membros do Conselho Administrativo do 

FMDA – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente, em conformidade com a lei municipal nº 

358/90 para o Biênio 2022/2024, de acordo com a ata em 

anexo, ficando assim constituída: 

Gestor: Túlio Cesar Araújo de Paula. 

Tesoureira: Gleysianny Salgado Queiroz Mota. 

Responsável pelo Almoxarifado: Vicente Matheus Feijó 

de Carvalho. 

Responsável pelos Bens Patrimoniais: Washington 

Rodrigues dos Santos. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2022. 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

 

Prefeito 

Anexo 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 136 - Cordeiro, 27/07/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/2 

 

 

 

 

ERRATA 

 

Termo de Ratificação 

 

Publicado no Diário Oficial do Município de Cordeiro, 

Ano VI Nº 133, em 22 de julho de 2022. 

 

Processo administrativo: 951/2022 

INEXIGIBILIDADE: 21/2022 

 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO RANQUEADA DA RAÇA 

´´MANGALARGA MARCHADOR´´ DURANTE O EVENTO 

78° EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CORDEIRO. 

 

Informamos a quem possa interessar que ocorreu um 

equívoco na confecção do Termo de Ratificação no item 

abaixo, sendo certo que o mesmo será retificado 

doravante: 

 

ONDE SE LIA: 

 

“CORDEIRO- RJ, 15 DE JUNHO DE 2022’’ 

 

LEIA-SE: 

 

“CORDEIRO-RJ, 15 DE JULHO DE 2022’’ 

 

Frisamos que nos encontramos à disposição para 

maiores esclarecimentos. 

 

Cordeiro, 27 de julho de 2022. 

 

 

 

 


